

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

شنبه ۹ شهریور ۱۳۹۸



IranianDairyIndustry



فهرست



- ۳ معاون وزیر صمت: قیمت شیر خام باید کاهش یابد
- ۳ اشتغال ۱۰ هزار نفر با تکمیل کارخانه صنعت پالایش شیر
- ۴ پشت پرده تصمیم برای افزایش قیمت سبوس
- ۵ کاهش قیمت سبوس مشروط به ارزان شدن شیر
- ۶ کدام کالاها در مرداد ارزان شد؟
- ۶ تولید سالانه ۵۰ هزارتن شیر در ساری



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران <



IranianDairyIndustry



معاون وزیر صمت: قیمت شیر خام باید کاهش یابد

تسنیم



رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان ارزانی سبوس را منوط به جمع‌بندی وزارت جهاد در احتساب قیمت سبوس برای تعیین نرخ ماکارونی و شیرخام دانست و گفت: اگر قرار است نرخ سبوس کاهش یابد، باید نرخ شیر خام و ماکارانی را هم کاهش داد چون سبوس دو نرخ فسادزا است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، عباس تابش با بیان اینکه آخرین تصمیم در مورد قیمت سبوس به تغییر قیمت شیرخام و ماکارانی برمی‌گردد که بر این اساس، در تاریخ ۲۲ خرداد سال جاری، قیمت سبوس در نرخ تمام شده شیرخام و ماکارانی ۱۲۵۰ تومان لحاظ شده است و پس از آن هیچ افزایش نرخ دیگری در نظر گرفته نشده است؛ این در شرایطی است که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد که نمی‌شود در یک بخش به عنوان حمایت از دامداران در تعیین قیمت شیر خام، نرخ سبوس را یک قیمت اعلام کرد و در بخش دیگری نرخ دیگری را برای این کار در نظر گرفت.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: از سوی دیگر، علیرغم اینکه رصد قیمت سبوس در بازار بسیار سخت است؛ اما سازمان حمایت این آمادگی را دارد که اگر وزارت جهاد کشاورزی اصرار به کاهش قیمت سبوس به ۸۴۰ تومان داشته باشد، قیمت آرد و شیرخام را هم کاهش دهد تا بتوان نرخ تمام شده سبوس که ۱۲۵۰ تومان در محاسبات نرخ آن در نظر گرفته شده است، اصلاح نماید.

وی تصریح کرد: پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی این است که قیمت سبوس از ۱۲۵۰ تومان فعلی به ۸۴۰ تومان کاهش یابد، اما آنالیز قیمتی برای تعیین نرخ ماکارانی و شیرخام بر اساس نرخ ۱۲۵۰ تومان سبوس است که بر این اساس، اگر قرار است نرخ سبوس کاهش یابد، باید نرخ شیر خام و ماکارانی را هم کاهش داد. پس این وزارتخانه باید جمع‌بندی نهایی خود را در این خصوص اعلام نماید؛ چراکه نمی‌توان برای سبوس دو نرخ عمل کرد، چون منجر به فساد و رانت می‌شود.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خاطرنشان کرد: در حال حاضر هیچ مشکلی در تامین سبوس مورد نیاز صنایع آردسازی، شیر و ماکارانی وجود ندارد و وزارت جهاد کشاورزی به دلیل مصارف این کالا در بخش دام سبک، اصرار به کاهش نرخ دارد. بنابراین حاضر هستیم اسناد قیمتی دام سبک را از وزارت جهاد دریافت کرده و بررسی‌های لازم را بر روی قیمت انجام دهیم. به این معنا که هر عددی برای سبوس در بخش دام سبک، تعیین شود، همان را در ماکارانی و شیرخام هم لحاظ کرده و قیمت‌ها را کاهش دهیم.

اشتغال ۱۰ هزار نفر با تکمیل کارخانه صنعت پالایش شیر

وزارت کشور



استاندار تهران با اشاره به ۷۰ درصد سرمایه‌گذاری کارخانه پالایش شیر از ایجاد اشتغال برای ۱۰ هزار نفر تا دو ماه آینده خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، انوشیروان محسنی‌بندپی در برنامه تهران ۲۰ با اشاره به لزوم توسعه حمل و نقل ریلی در غرب استان تهران اظهار داشت: شرایط شهرستان‌های استان تهران با توجه به جمعیت روزافزون و تردد روزانه ۴۰۰ هزار نفر به تهران در دستور کار قرار دارد.

وی بیان کرد: خطوط حمل و نقل ریلی اسلامشهر، قدس، ملارد و شهریار به خطوط حمل و نقل ریلی تهران از بسیاری از معضلات شهروندان به ویژه در زمینه اتلاف وقت آنها می‌کاهد.

استاندار تهران همچنین با اشاره به کمبود سرانه بیمارستانی در این شهرستان‌ها افزود: این وعده را می‌دهم که تا پایان سال بیمارستان‌های شهر قدس و ملارد افتتاح و به بهره‌برداری برسد.

محسنی‌بندپی در پایان خاطرنشان کرد: کارخانه پالایش شیر به حدود ۶ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز دارد که ۷۰ درصد آن انجام شده و زمینه اشتغال ۱۰ هزار نفر را تا دو ماه آینده فراهم می‌کند ضمن اینکه روزانه ۵ میلیون تن شیر پالایش می‌شود که با برنامه تدوین شده به تدریج نیاز کشور به مواد اولیه لبنی همچون کره تامین می‌شود.



پشت پرده تصمیم برای افزایش قیمت سبوس



ایلنا 

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، سبوس (پوسته گندم) یکی از نهاده‌های است که در خوراک دام‌های گوشتی و شیری استفاده می‌شود. این نهاده به عنوان منبع پروتئینی در متوازن کردن جیره غذایی دام‌ها استفاده می‌شود. به گفته کارشناسان با بالا رفتن قیمت این نهاده چند اتفاق محتمل است؛ اول اینکه دامداران سبوس را از جیره خوراک دام‌ها حذف کنند، دوم اینکه سبوس را با نهاده‌های دیگر جایگزین کنند. هر دوی این تصمیمات یک نتیجه که افزایش قیمت شیر، لبنیات و گوشت قرمز است را به دنبال دارد چراکه تصمیم اول به کاهش تولید و عرضه منجر می‌شود و تصمیم دوم افزایش هزینه تولید و محصولات را به دنبال دارد. هر یک از اتفاقات ذکر شده رخ دهد در نهایت زیان آن متوجه دامداران و مصرف کننده خواهد شد. هر چند وزارت صمت می‌گوید افزایش قیمت سبوس به یک هزار و ۲۵۰ تومان را در افزایش قیمت شیرخام و لبنیات در خردادماه سال جاری در نظر گرفته است، اما دامداران با رد این ادعا معتقدند تصمیم وزارت صمت برای افزایش قیمت سبوس در پی لابی قدرتمند کارخانه‌های برخوردار از ثروت گرفته شده است چراکه افزایش قیمت سبوس مربوط به تصویب قیمت شیرخام در خردادماه نیست و تصمیم تازه وزارت صمت است.

حسین نعمتی، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی دامداران ایران، در این باره به خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: افزایش قیمت سبوس توسط کارخانه‌ها از بهمن ماه سال گذشته شروع شد به نحوی که به طور ناگهانی از هر کیلوگرم ۵۲۰ تومان به ۸۴۰ تومان رسید. وی اضافه کرد: افزایش قیمت این نهاده ادامه داشت تا اینکه در ابتدای سال جاری از مرز یک هزار تومان گذشت و اکنون وزارت صمت هم‌راستا با کارخانه‌ها قیمت یک هزار و ۲۵۰ تومان را برای هر کیلوگرم سبوس مصوب کرده است. نعمتی با تاکید بر اینکه افزایش حدود ۱۷۰ درصدی یک نهاده در ۶ ماه غیرمنطقی است، افزود: افزایش قیمت سبوس تا ۱۷۰ درصد در حالی است که کارخانه‌ها گندم را با نرخ دولتی هر کیلوگرم کمی بیش از ۶۰۰ تومان تحویل می‌گیرند. وی این سوال را مطرح که چطور ممکن است قیمت سبوس گندم (پوسته گندم) از گندم کامل تا این حد بیشتر باشد؟

نعمتی اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم سبوس قبل از افزایش قیمت توسط کارخانه حداکثر ۵۴۰ تومان بود و کارخانه‌ها وظیفه داشتند سبوس که ضایعات تولید آرد به شمار می‌رود به دامداران تحویل دهند، در همان زمان هم آن‌ها حداکثر ۵۰ درصد این نهاده را به دامداران تحویل میدادند و باقی را در بازار آزاد به دو برابر قیمت می‌فروختند. به گفته وی؛ خودداری کارخانه‌ها از تحویل سبوس به دامداران در حالی بود که این موضوع در سامانه آرد و گندم به کارخانه‌ها تکلیف شده است و شرط تحویل گندم به آن‌ها به شمار می‌رود، ضمن اینکه کارگروه استان‌ها نیز تحویل سبوس به دامداران را مصوبه کرده بودند. نعمتی با اشاره به تفاوت قیمت گندم تحویلی به کارخانه‌ها و سبوس، افزود: با یک حساب سرانگشتی متوجه خواهید شد که کارخانه‌ها چه سود کلانی را از فروش سبوس چه با نرخ مصوب جدید و چه در بازار آزاد نصیب خود می‌کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای دامداران امکان جایگزینی سبوس با نهاده‌ی دیگری وجود دارد، اظهار کرد: سبوس معمولاً در دامداری‌های سنتی و نیمه‌صنعتی به عنوان منبع پروتئین در جیره دام استفاده می‌شود، بدون شک با افزایش قیمت این نهاده، دامدارانی که توان مالی کمتری دارند مجبور به حذف کامل سبوس خواهند شد که کاهش تولید شیر و عرضه را به همراه دارد. وی اضافه کرد: دامدارانی که توان مالی بیشتری دارند این نهاده را با نهاده‌های با خواص بیشتر اما گران‌تر که بازده بیشتری دارند مانند جو یا کنجاله جایگزین می‌کنند که در این شرایط نیز افزایش قیمت تولیدات اجتناب ناپذیر است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه دامداران، نتایج در هر دو حالت چه حذف سبوس از جیره و چه جایگزینی آن با نهاده‌های دیگر را افزایش قیمت شیر، لبنیات و گوشت قرمز دانست. نعمتی با یادآوری اینکه در حال حاضر جو و کنجاله جزو اقلام وارداتی ما هستند، تاکید کرد: افزایش واردات این نهاده در نتیجه افزایش تقاضا از دیگر نتایج افزایش غیرمنطقی قیمت سبوس خواهد بود. از نظر این تولیدکننده قیمت منطقی برای هر کیلوگرم سبوس گندم ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومان است.

احمد مقدسی رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران نیز در همین ارتباط به خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم آرد که محصول نهایی گندم است ۹۰۰ تومان به فروش می‌رسد چطور امکان دارد قیمت ضایعات از اصل محصول بیشتر باشد. وی ادامه داد: ضمن اینکه کارخانه‌های آرد گندم را با قیمت دولتی دریافت می‌کنند که پایین تر از قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان است. وی در پاسخ به این پرسش که وزارت صمت مدعی شده است که در افزایش قیمت مصوب اخیر شیر و لبنیات در خردادماه سال جاری قیمت سبوس را یک هزار و ۲۵۰ تومان در نظر گرفته است، گفت: این ادعا کذب است چرا که آنالیز و تعیین قیمت مصوب جدید شیر و لبنیات با حضور ما تعیین شد و در آن قیمت پایه سبوس ۸۴۰ تومان در نظر گرفته شد. به گفته مقدسی با فرض اینکه تمام دامداران نیز از سبوس با قیمت مصوب یک هزار و ۲۵۰ تومان برخوردار شوند، قیمت تمام شده درب دامداری برای دامداران کمتر از یک هزار و ۴۰۰ تومان نخواهد بود و این معنای افزایش هزینه تمام شده تولید شیر و افزایش قیمت لبنیات خواهد بود.

به گزارش ایلنا؛ هفته گذشته نیز مرتضی رضایی، معاون تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی، گفته بود در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد که نرخ سبوس ۹۰ درصد دانه جو و غلات باشد؛ این باعث می‌شود دامداران سبوس را از جیره غذایی دام‌هایشان حذف کنند که به نفع تولید نیست و موجب تضعیف آن می‌شود.

آمار نشان می‌دهد در سال‌های اخیر مصرف لبنیات در کشور سیر نزولی داشته است، از نظر کارشناسان یکی از دلایل مهم این اتفاق افزایش قیمت این محصولات است. لبنیات از محصولاتی اصلی تضمین کننده سلامت جامعه است که کاهش مصرف آن در آینده‌ای نه چندان دور با افزایش بیماری هزینه بالایی به کشور تحمیل خواهد کرد. به نظر می‌رسد وزارت صمت این مهم را فراموش کرده و به جای نگاه به دامداران و مصرف‌کننده به فکر تامین منافع عده‌ای محدود است.



کاهش قیمت سبوس مشروط به ارزان شدن شیر

جهان اقتصاد

قیمت سبوس گندم طی ۷ ماه گذشته از هر کیلو ۵۴۰ تومان با رشد ۱۳۰ درصدی به یک هزار و ۲۵۰ تومان افزایش یافت که اعتراض وزارت جهاد کشاورزی به کارگروه تنظیم بازار به عنوان متولی قیمت‌گذاری را در پی داشت. به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، افزایش قیمت سبوس گندم مورد اعتراض وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی بخش تولید در حوزه‌های کشاورزی و دامپروری قرار گرفته‌است، چراکه این افزایش قیمت به معضلی برای دامداری‌های تبدیل شده‌است.

گذشته از اینکه حداقل در اولین جهش قیمتی وزارت جهاد کشاورزی متولی بازار و تجارت محصولات کشاورزی بوده‌است، اختلاف نظر میان این وزارتخانه و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان بر سر قیمت سبوس گندم از این محصول فراتر رفت و رئیس سازمان شرط کاهش قیمت سبوس را ارزان شدن شیر تعیین کرد.

اختلاف نظر بر سر قیمت سبوس به دو وزارتخانه متولی و متولی پیشین بازار محصولات کشاورزی محدود نشده و محمود حجتی وزیر کشاورزی با نامه‌نگاری با رئیس‌جمهور تلاش کرد تا با گرفتن نظر مثبت حسن روحانی، وزارت صنعت و سازمان حمایت را برای کاهش قیمت این محصول مجاب کند.

اما کارگروه تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان بر موضع خود پافشاری کردند و از این رو وزیر جهاد کشاورزی با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشت: محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی با ارسال نامه ای به حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان نسبت به عدم توجه کارگروه تنظیم بازار و وزارت صنعت، معدن و تجارت به درخواست وی و دستور رئیس‌جمهور مبنی بر جلوگیری از افزایش قیمت سبوس گلایه کرد و خواهان جلوگیری از این امر شد. متن این نامه به شرح زیر است؛

پیرو نامه قبلی در خصوص بازنگری در قیمت سبوس گندم که از سوی کارگروه ملی ساماندهی گندم، آرد و نان بدون هم‌هنگی با این وزارتخانه اعلام شده، به استحضار می‌رساند علی‌رغم درخواست این وزارت مبنی بر "کان‌لم‌یکن نمودن آن و دستور حضرت‌عالی به وزارت صنعت، معدن و تجارت، متأسفانه کارگروه تنظیم بازار مجدداً قیمت سبوس را همان مبلغ قبلی ۱۲۵۰ تومان تصویب کرده و در مرحله ابلاغ می‌باشد. این درحالی است که قیمت سبوس گندم در بهمن سال ۹۷ حدود ۵۴۰ تومان بوده که با ۵۵ درصد افزایش قیمت در سال جاری به ۸۴۰ تومان رسیده است و قرار است طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار به ۱۲۵۰ تومان برسد (در طول ۷ ماه پیش بیش از ۱۳۰ درصد افزایش قیمت توسط مرجع دولتی تنظیم بازار) که این افزایش قیمت تأثیر مستقیمی به‌روی قیمت گوشت و شیر خواهد داشت و این شائبه را در اذهان خواهد نمود که دولت قیمت کالاهایی را که در اختیار دارد نیز افزایش می‌دهد.

از این رو با توجه به این‌که ۷۰ درصد قیمت تحویلی به کارخانجات با قیمت یارانه‌ای (۶۶۰ تومان) و حدود ۲۰ درصد با قیمت ۹۰۰ تومان است برای نانوایی‌های آزادپز و حدود ۱۰ درصد به قیمت ۱۸۵۰ تومان عرضه می‌شود. این افزایش علاوه بر تبعات منفی بر قیمت گوشت و شیر این امکان را ایجاد می‌کند که سهم سبوس توسط کارخانجات آرد و سبوس افزایش پیدا کند.

لذا خواهشمند است دستور فرمایید با توجه به اینکه مصوبه هنوز ابلاغ نشده است تصمیم مقتضی به عمل آید.

رئیس جمهوری در واکنش به نامه حجتی، وزیر صنعت را به گونه‌ای خطاب قرار داده‌است که ناخرسندی وی از عدم تمکین دستورش توسط رضا رحمانی و تیمش مشخص است.

رئیس‌جمهور به درخواست محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر "کان‌لم‌یکن اعلام کردن قیمت سبوس" واکنش نشان داد.

این پیام توسط محمود واعظی رئیس دفتر و سرپرست نهاد ریاست جمهوری با ارسال نامه‌ای به رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام شده است. رئیس‌جمهور در این پیام اعلام کرده است که "چرا بی‌دقتی می‌شود؟"


بنابراین گزارش قیمت مصوب سبوس گندم در ۴ ماه گذشته حدود ۱۴۰ درصد افزایش یافته است و از ۵۲۰ تومان در اواخر سال به یک‌باره به ۸۴۰ تومان افزایش یافت و اکنون نیز با تصویب کارگروه تنظیم بازار به ۱۲۵۰ تومان درب کارخانه رسیده است.

سبوس بخشی از جیره غذایی دام را تشکیل می‌دهد و افزایش قیمت آن در گران شدن قیمت شیر و گوشت تأثیرگذار است. این افزایش قیمت موجب اعتراض وزیر جهاد کشاورزی، معاون امور دام وی و جامعه دامداران شده است.

اما عباس تابش رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، بر موضع خود اصرار داشته و خطاب به وزیر کشاورزی اعلام کرده‌است، شرط کاهش قیمت سبوس ارزان شدن بهای شیر است.



کدام کالاها در مرداد ارزان شد؟

ساعت ۲۴ 

ساعت ۲۴-بررسی نرخ اقلام خوراکی در مرداد نشان می دهد که قیمت صیفی جات نسبت به تیر ماه کاهش یافته اما نرخ لبنیات و گوشت گوسفندی و مرغ با افزایش همراه بوده است. بررسی قیمت اقلام خوراکی در مرداد ماه سال جاری به استناد گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد، نرخ برنج ایرانی درجه یک و برنج خارجی درجه یک نسبت به ماه قبل به ترتیب ۰/۸ و ۱/۹ درصد کاهش یافته است در حالیکه نسبت به مرداد ماه سال گذشته به ترتیب رشد ۶۳/۵ درصد و ۷/۷ درصدی داشته است.

بررسی قیمت گوشت نیز نشان می دهد که نرخ گوشت گوسفند و مرغ ماشینی به ترتیب نسبت به ماه قبل ۱/۱ درصد و ۱۴/۹ درصد افزایش یافته است؛ همچنین نسبت به مرداد ماه سال قبل به ترتیب ۹۰/۷ درصد و ۴۶/۷ درصد رشد قیمت داشته اند. در این بین گوشت گاو یا گوساله اگرچه نسبت مرداد ماه سال قبل ۹۱/۳ درصد رشد قیمت داشته است اما نسبت به تیر ماه ۱/۷ درصد با کاهش قیمت مواجه شده است.

در بخش لبنیات نیز، نرخ شیر، ماست و پنیر ایرانی و کره پاستوریزه طی یک ماه گذشته با افزایش قیمت مواجه بوده اند به گونه ای که به ترتیب ۵/۵ درصد، ۳/۶ درصد، ۶/۵ و ۰/۵ درصد افزایش قیمت داشته اند. نرخ این محصولات نسبت به مرداد ماه سال گذشته به ترتیب ۷۳/۷ درصد، ۵۵/۸ درصد، ۵۵/۹ درصد و ۱۰/۳ درصد با رشد قیمت مواجه بوده اند.

تولید سالانه ۵۰ هزارتن شیر در ساری

صدا و سیما 

شهرستان ساری با تولید سالانه ۵۰ هزار تن شیر به عنوان قطب تولید فرآورده های دامی مازندران شناخته شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز مازندران، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری گفت: با توجه به جایگاه خاص سبوس در تغذیه دام به دلیل پروتئین با کیفیت بالا و فسفر زیاد آن، می توان کمبود فسفر علوفه را با مصرف سبوس به علت دارا بودن کربوهیدرات به عنوان یک منبع تامین انرژی، جبران کرد. رضا پورفلاح با بیان اینکه پنج ماه امسال، ۲ هزار و ۶۳۴ تن سبوس گندم یارانه ای در شهرستان ساری توزیع شده است افزود: از این میزان، ۷۲۹ تن برای کارخانه خوراک دام مازندران با هدف تولید خوراک دام اختصاص یافت.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری با اشاره به توزیع بقیه سبوس ها میان تعاونی های فعال شهرستان (برای دامداران) گفت: شهرستان ساری با تولید سالانه ۵۰ هزار تن شیر و ۶ هزار و ۲۵۸ تن گوشت قرمز به عنوان قطب تولید فرآورده های دامی در مازندران شناخته شده است.